08705 70910;
№229
от 01.06.2021

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССЮ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № S 9*-/4<S-

__ " Об* u+'GoUj' i)&? Л
ГКГ#П(Т)РЛРрА1ТИН ^ ^ Т . •* '

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

ж ж. Лол/ № JJ.9

Об утверждении Порядка применения коэффициентов выравнивания при
расчете финансового обеспечения выполнения государственного задания
федеральным государственным бюджетным и автономным учреждениям,

подведомственным Федеральному агентству по недропользованию

В соответствии с пунктом 9 постановления Правительства Российской
Федерации от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения
государственного задания» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2015, № 28, ст. 4226;2020, № 30, ст. 4915) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения коэффициентов выравнивания
при расчете финансового обеспечения выполнения государственного задания
федеральным государственным бюджетным и автономным учреждениям,
подведомственным Федеральному агентству по недропользованию (далее -
Порядок).

2. Установить, что Порядок применяется при расчете объема финансового
обеспечения выполнения государственного задания начиная с государственного
задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Федерального агентства по недропользованию Д.Н. Данилина.

Заместитель Министра природных
ресурсов и экологии Российской Федерации -
руководитель Федерального агентства
по недропользованию Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением финансово-экономического обеспечения

Начальник Управления

финансово-экономического обеспечения

Согласовано:

М.А. Айвазова

Д.Н. Данилин

Начальник юридического отдела

А.А. Гермаханов

Е.В. Соболева

Рассылка (осуществляется после регистрации приказа в Минюсте России):

1 экз. - в дело (оригинал)

М.А. Айвазова — 1 экз. (копия)

Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)

А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)

Е.В. Соболева- 1 экз. (копия)

М.А. Айвазова
(499)-254-86-81

00 64193

Утвержден
приказом Федерального агентства

по недропользованию
от/Р/ &£ 2021г.№^/У

Порядок применения коэффициентов выравнивания при расчете финансового

обеспечения выполнения государственного задания федеральным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Федеральному агентству по недропользованию

1. Настоящий порядок устанавливает правила применения коэффициентов

выравнивания при расчете объема финансового обеспечения выполнения

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями,

подведомственными Федеральному агентству по недропользованию (далее -

коэффициенты выравнивания, государственное задание, учреждения, Агентство,

субсидия).

2. Коэффициенты выравнивания рассчитываются по формуле:

К В = Б А - О Ф О ,

где:

KB - коэффициент выравнивания;

БА - предельный объем бюджетных ассигнований, предусмотренный Агентству

на предоставление субсидии на очередной финансовый год или плановый период;

ОФО - объем финансового обеспечения выполнения государственного задания

на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период, определенный в

соответствии с пунктом 12 Положения о формировании государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

государственного задания, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.06.2015 №640 «О порядке формирования

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в

отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения

выполнения государственного задания» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016, № 42, ст. 5926).

3. Коэффициенты выравнивания определяются Управлением финансово-

Начальник юридического отдела Е.В. Соболева

экономического обеспечения Агентства, путем распределения значения

коэффициента выравнивания по видам нормативных затрат на оказание услуг

(выполнение работ) при формировании объема финансового обеспечения

выполнения государственного задания в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами «Электронный

бюджет».

Начальник юридического отдела //) Е.В. Соболева4ё^